
1

DODATEK č. 2
k Partnerské smlouvě o spolupráci a financování projektu

č. smlouvy: SML/0050/2018/ORM

SMLUVNÍ STRANY

Hranická rozvojová agentura, z. s.
Se sídlem: Bělotín 151, 753 64 Bělotín
Zastoupená: Michaelou Škrobánkovou, ředitelkou sdružení
IČO: 75122243
DIČ: CZ75122243
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hranice
číslo účtu: 1896968309/0800
kontaktní osoba: Michaela Škrobánková,

spolek zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod č. L 12271
(dále jen „Partner 1“)

a

Město Hranice
se sídlem: MěÚ Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Zastoupeno: Jiřím Kudláčkem, starostou
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hranic, expozitura Hranice
Číslo účtu: 1320831/0100
(dále jen „Partner 2“)

společně také „smluvní strany“.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se výše uvedené smluvní strany dohodly na následujícím
znění tohoto Dodatku č. 2 (dále také „dodatek“):

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 30. 1. 2018 Partnerskou smlouvu o spolupráci
a financování projektu vedenou pod č. SML/0050/2018/ORM (dále jen „Partnerská Smlouva“),
jejímž předmětem je poskytnutí návratné finanční výpomoci Partnerovi 1 ve výši 850 000 Kč
ze strany Partnera 2. Účelem návratné finanční výpomoci je předfinancování účasti Partnera
1 v mezinárodním projektu „Smart Commuting“. Dle článku II. Partnerské smlouvy po realizaci
Projektu vrátí Partner 1 částku 850.000,- Kč a ostatní nevyčerpané finanční prostředky na
účet Partnera 2 ve lhůtě do 30 dnů od proplacení poslední žádosti o platbu, nejpozději však
do 31. 1. 2021. Předmět smlouvy, závazky a povinnosti smluvních stran jsou specifikovány



2 
 

v čl. I až III. Partnerské smlouvy, schválené usnesením 641/2017 – ZM 26 ze dne 
14.  12.  2017. 
 
 

2. Z důvodu omezení způsobených nepříznivou koronavirovou epidemiologickou situací v roce 
2020 byl původní termín ukončení projektu „Smart Commuting“ posunut z 31. 5. 2020 na 
30. 11. 2020, obdobným způsobem se prodloužila předpokládaná lhůta pro vyúčtování 
projektu. Partner 1 byl v rámci projektu „Smart Commuting“ pouze jedním z účastnících se 
subjektů a měl tedy velmi omezenou možnost termíny projektu „Smart Commuting“ ovlivnit. 
Dodatkem č. 1 k Partnerské smlouvě schváleným usnesením Zastupitelstva města Hranic  č 
455/2021 - ZM 21 ze dne 25. 2. 2021 se smluvní strany dohodly na narovnání ustanovení 
smlouvy týkající se termínu vyúčtování, termín navrácení finanční výpomoci byl stanoven 
nejpozději do 30. 9. 2021. 
 

3. Ani ve lhůtě do začátku září 2021 však nebylo ze strany hlavního řídícího orgánu projektu 
„Smart Commuting“, kterým je Jednotný sekretariát se sídlem ve Vídni, ukončeno vyúčtování 
projektu. Přičemž Partner1 ani Partner 2 nemají vliv na délku tohoto procesu. Z tohoto důvodu 
Partner 1 podal Partnerovi 2 Žádost o prodloužení termínu na vrácení finančních prostředků. 
 

4. Tento Dodatek č. 2 se uzavírá po vzájemném projednání smluvních stran na základě výše 
uvedených skutečností, a smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně 
Partnerské smlouvy ve znění Dodatku č. 1 v části týkající se termínu vrácení návratné finanční 
výpomoci (termín na vrácení finanční prostředků se nově stanoví do 31. 3. 2022) jak  uvedeno 
níže.   

 
 

Článek II.  
Předmět dodatku  

 
 

1. Text v článku II. ZÁVAZKY A POVINNOSTI PARTNERA 1, odst. 6.  
 
původní text:  
„Partner 1 se zavazuje po realizaci Projektu „Smart Commuting“ vrátit částku 850 000 Kč 
a ostatní nevyčerpané finanční prostředky Partnerovi 2 na účet č. 19 – 1320831/0100 ve lhůtě 
do 30 dnů od proplacení poslední žádosti o platbu, nejpozději však do 30. 9. 2021.“, 
 
se ruší a nahrazuje textem takto: 
 
nový text: 
Partner 1 se zavazuje po realizaci Projektu „Smart Commuting“ vrátit částku 
850 000  Kč a ostatní nevyčerpané finanční prostředky Partnerovi 2 na účet č. 19 – 
1320831/0100 ve lhůtě do 30 dnů od proplacení poslední žádosti o platbu, nejpozději 
však do 31.  3.  2022.  

 
 



3 
 

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku č. 2, dodatek je dostatečně 
určitý a srozumitelný, a prohlašují, že s tímto dodatkem souhlasí v plném rozsahu. Smluvní 
strany uzavírají tento Dodatek č. 2 na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho 
připojují níže své vlastnoruční podpisy.  
 

2. Ostatní ustanovení Partnerské smlouvy ve znění Dodatku č. 1 zůstávají nedotčena. 
 

3. Tento Dodatek č. 2 podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí Partner 2.  
 

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 
 

5. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

6. Podmínka platnosti tohoto právního jednání byla splněna schválením Dodatku č. 2 usnesením 
Zastupitelstva města Hranic č. 568/2021 - ZM 25 ze dne 16. 9. 2021. 

 
 
 
 
dne ……………….     dne ………………. 
         
 
Za Partnera 1:     Za Partnera 2: 
Hranická rozvojová agentury                Město Hranice 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    …………………………………….. 
Michaela Škrobánková                  Jiří Kudláček                  
ředitelka sdružení     starosta 
 
 
 
 


